

NRK

0340 Oslo

Oslo 20.mai 2010

NRK's TV-innslag om at Eritreere i Norge blir avkrevd skatt fra landet de flyktet fra

Vi viser til NRKs TV-innslag i Dagsrevyen 17. mai 2010 angående ovennevnte.

NRK sprer nok engang usannheter om regjeringen i Eritrea. Denne gangen gjelder det en sak som berører alle eritreere som har tilknytning til landet. Saken som NRK tar opp er ikke noe nytt, det er en proklamasjon om særskatt som ble innført i 1992. I henhold til proklamasjonen skal alle eritreere uansett bosted betale en særskatt på 2 pst. Særskatten går til bl.a. gjenlevende familiemedlemmer av våre martyrer og til alle frigjøringssoldater som har fått varig skade under frigjøringskampen. Når det gjelder eritreere i diaspora, kan enhver eritreer bestemme selv fritt tilknytningsformen til sitt opprinnelige land. Særskatten er pliktig dersom en ønsker å etablere forretninger eller skaffe seg eiendommer (for eks. bygge hus) i Eritrea. Dette vil si at særskatten kun pliktig dersom man ønsker å ha tilknytning til landet. Dersom en ikke ønsker å betale 2 pst. blir ikke vedkommende nektet innreise til Eritrea, og ingen terroriserer familien til vedkommende. Hvert år reiser mange eritreere som er bosatt i diaspora til Eritrea uten å ha betalt nevnte skatt.

Alle land har sine skatteregler. Eksempelvis betaler nordmenn som er bosatt i utlandet og som har tilknytning til Norge (eiendom eller andre verdier) skatt. I Eritrea gjelder eritreiske skatteregler som på samme måte som norske regler gjelder i Norge.

I innslaget ble det også nevnt at det er "rundt 3400 eritreere i Norge, de første flyktningene kom til Norge på 70-tallet. Eritreere i Norge har flyktet fra et av verdens verste land når det gjelder menneskerettighetsbrudd". Denne formuleringen avslører at NRK journalisten har mangelfulle kunnskaper om Eritrea og holder seg ikke til fakta. Eritrea ble et selvstendig land i 1991 dvs. landet er bare 19 år gammel. De fleste eritreere som flyktet til Norge på 70 tallet var flyktninger som flyktet fra styremaktene i Etiopia. Dette er dessverre ikke et enkeltstående tilfelle hvor NRK i samarbeide med noen "såkalte eksperter" serverer falsk informasjon om Eritrea.

Det påstås at NRK har forsøkt å komme i kontakt med representanter ved det eritreiske kontoret i Oslo, noe vi setter spørsmålstejn ved. 24. mars 2010 ga vi et intervju om NRKs dekning av Eritrea og de utfordringene Eritrea møter. Her valgte NRK å gi saken en ny vinkling, med påstand om stor splittelse i det norsk – eritreiske samfunnet. Ikke et ord ble nevnt om kritikken vi fremla. NRK ble også invitert til å dekke demonstrasjonen vi holdt 13. april 2010 mot de urettferdige FN sanksjonene og

støtte til den eritreiske regjeringen, en demonstrasjon som samlet om lag 900 eritreere og Eritrea venner.

Eritrea er et av de få landene i Sub Sahara som er på vei til å oppnå seks av åtte FN-tusenårs mål. I denne forbindelse kan det bl.a. nevnes at mor- og barn dødelighet er blitt redusert betraktelig. Malaria og andre dødelige sykdommer er blitt begrenset eller helt utryddet. I 1991 fantes det kun 534 skoler i Eritrea, i dag er det derimot 1548 skoler. Utdanning, kost og losji dekkes av regjeringen, og alle de ni etniske gruppene er godt representert. Dette er lett tilgjengelig informasjon hos blant annet FNs utviklingsprogram (UNDP). Summen av alt dette vil legge et solid grunnlag for å utvikle et levedyktig og demokratisk land.

Det eritreiske miljøet i Norge undrer hvorfor NRK ikke lager og formidler et mer nyansert bilde av situasjonen og utviklingen i Eritrea, f.eks gjennom Urix eller andre program. Hvorfor velger NRK bare bestemte grupper som ikke representerer flertallets mening blant eritreerne i Norge?

Det virker useriøst at et av Norges største medier driver ensidig desinformasjon om en nasjon og dets folk.

Med vennlig hilsen for



Norsk – Eritreisk komité for fred og utvikling



Den eritreiske foreningen i Oslo



Den eritreiske ungdomsforeningen



Den eritreiske kvinne unionen i Norge



Eritrean War Disabled Fighter`s Association - Norway Branch



People`s Front for Democratic and Justice - Norway Branch

**NRK – ensidig dekning, og lite troverdighet... igjen!**